Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2021 №   316
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

«О местном бюджете на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов

Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 16.12.2020 № 303

«О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие

изменения:

1.1. В пункте 1:

во втором абзаце цифры «8 594 307,7» заменить цифрами «8 847 807,0»;

в третьем абзаце цифры «8 722 697,0» заменить цифрами «9 092 430,2»;

в четвертом абзаце цифры «128 389,3» заменить цифрами «244 623,2».

1.2. В пункте 2:

во втором абзаце цифры «10 226 666,4», «7 549 544,5» заменить соответственно

цифрами «8 669 541,2» и «9 642 477,3»;

в третьем абзаце цифры «10 307 679,0», «103 000,0» и «7 418 041,8» заменить

соответственно цифрами «8 870 936,5», «106 000,0» и «9 510 974,6»;

в четвертом абзаце цифры «81 012,6» заменить цифрами «201 395,3».

1.3. В пункте 5:

в первом абзаце цифры «4 742 554,1» заменить цифрами «4 996 053,4»;

во втором абзаце цифры «6 201 027,9», «3 474 241,8» заменить соответственно

цифрами «4 643 902,7» и «5 567 174,6».

1.4. Дополнить пункт 14 подпунктами «с» и «т» следующего содержания:

«с) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций от

обслуживания временно незаселенных жилых помещений;

т) на возмещение недополученных доходов, возникающих от обслуживания

муниципальных нежилых помещений.».

1.5. В пункте 16 цифры «1 278 328,0», «2 666 386,8», «256 479,0», «222 830,8»,

«338 830,8» заменить соответственно цифрами «1 253 341,0», «1 163 253,7», «1 566 781,8»,

«291 266,2», «456 208,7».

1.6. В пункте 17:

2

во втором абзаце цифры «2 045 966,7» заменить цифрами «1 961 466,7»;

в третьем абзаце цифры «2 125 966,7» заменить цифрами «2 111 466,7»;

в четвертом абзаце цифры «1 994 820,0» заменить цифрами «1 980 320,0»;

в восьмом абзаце цифры «104 766,1» заменить цифрами «97 766,1».

1.7. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Предоставить в 2021 году муниципальному образованию «Северодвинск» в целях

исполнения местного бюджета право привлекать из федерального бюджета бюджетные

кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета в соответствии со статьей

93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, предусмотренном бюджетным

законодательством Российской Федерации и муниципального образования «Северодвинск».

Право заключения договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение

остатка средств на едином счете бюджета от имени муниципального образования

«Северодвинск» предоставить Финансовому управлению Администрации Северодвинска.».

1.8. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, что основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной

бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение

является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных

Финансовому управлению Администрации Северодвинска по подразделу 0113 «Другие

общегосударственные расходы», целевой статье ГК 0 0000000 «Резерв на проведение

мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения

коронавирусной инфекции», виду расходов 870 «Резервные средства».».

1.9. Дополнить новыми пунктами 23, 24 следующего содержания:

«23. Зарезервировать в составе бюджетных ассигнований средства местного бюджета

на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения

экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с профилактикой

и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, на 2021 год в сумме

7 000,0 тыс. рублей.

Использование резервных средств осуществляется в порядке, установленном

Администрацией Северодвинска.

24. Установить, что в 2021 году допускается урегулирование денежных обязательств

(задолженности по денежным обязательствам) перед городским округом Архангельской

области «Северодвинск» (далее – Северодвинск) способами, на условиях и в порядке,

которые установлены настоящим решением и постановлением Администрации

Северодвинска.

24.1. В целях настоящего пункта к денежным обязательствам перед Северодвинском

приравниваются обязательства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по

уплате в местный бюджет денежных сумм, требовать уплаты (взыскания) которых в

соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами и заключенными

договорами (контрактами, соглашениями) уполномочены органы Администрации

Северодвинска, подведомственные им муниципальные казенные учреждения и иные

получатели средств местного бюджета. Требования настоящего пункта не распространяются

на отношения, связанные с предоставлением отсрочек (рассрочек) уплаты задолженности по

арендной плате, задолженности по оплате муниципального имущества в соответствии с

договорами купли-продажи муниципального имущества, поступающей в местный бюджет,

которые регулируются отдельными постановлениями Администрации Северодвинска.

24.2. Способами урегулирования денежных обязательств (задолженности по

денежным обязательствам) перед Северодвинском (далее – реструктуризация денежных

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед Северодвинском) в 2021

году являются:

3

а) предоставление отсрочки исполнения денежного обязательства (погашения

задолженности по нему) перед Северодвинском;

б) предоставление рассрочки исполнения денежного обязательства (погашения

задолженности по нему) перед Северодвинском.

24.3. Реструктуризация денежных обязательств (задолженности по денежным

обязательствам) перед Северодвинском осуществляется на основании соглашений, в том

числе мировых соглашений, заключаемых в соответствии с законодательством о

гражданском судопроизводстве, законодательством о судопроизводстве в арбитражных

судах, законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве,

законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) (далее в

настоящем пункте – соглашения).

24.4. Соглашения заключаются между должниками по денежным обязательствам

перед Северодвинском и получателями средств местного бюджета, которые от имени

Северодвинска уполномочены требовать уплаты (взыскания) денежных сумм по денежным

обязательствам.

24.5. Соглашения заключаются на основании распоряжений Администрации

Северодвинска о реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным

обязательствам) перед Северодвинском (далее в настоящем пункте – распоряжения

Администрации Северодвинска).

24.6. Должностные лица органов Администрации Северодвинска, подведомственных

им муниципальных казенных учреждений и иных получателей средств местного бюджета не

вправе подписывать соглашения (голосовать на собраниях кредиторов за мировые

соглашения, заключаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о

несостоятельности (банкротстве)) или совершать иные действия, приводящие к

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам)

перед Северодвинском, если отсутствуют соответствующие распоряжения Администрации

Северодвинска или соглашения содержат условия, не соответствующие указанным

распоряжениям Администрации Северодвинска.

24.7. Основными условиями реструктуризации денежных обязательств

(задолженности по денежным обязательствам) перед Северодвинском являются:

а) выплата основного долга по денежному обязательству перед Северодвинском в

срок, не превышающий пяти лет со дня заключения соглашения;

б) взимание платы за пользование средствами местного бюджета за период

реструктуризации денежного обязательства (задолженности по денежному обязательству)

перед Северодвинском в размере, предусмотренном условиями соответствующего денежного

обязательства;

в) предоставление должником по денежному обязательству перед Северодвинском

обеспечения исполнения своего обязательства по возврату основного долга, уплате

процентных и иных платежей, предусмотренных соглашением. Способами обеспечения

исполнения данного обязательства являются способы, предусмотренные пунктом 3 статьи

93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

г) проведение предварительной проверки финансового состояния юридического

лица – должника по денежному обязательству перед Архангельской областью, его гаранта

или поручителя в порядке, установленном Администрацией Северодвинска;

д) согласие должника по денежному обязательству перед Северодвинском на

осуществление уполномоченными органами Администрации Северодвинска проверок

соблюдения должником условий, целей и порядка реструктуризации денежного

обязательства (задолженности по денежному обязательству) перед Северодвинском;

consultantplus://offline/ref=DE339A16E178AD594C4902888AAD8F3C35FC86A546CB8652C1D27BE83A824E4CF0962D5C149EB8B01557DC774FE5BCB3A3E8A959ED14G0ODM
consultantplus://offline/ref=DE339A16E178AD594C4902888AAD8F3C35FC86A546CB8652C1D27BE83A824E4CF0962D5C149EB8B01557DC774FE5BCB3A3E8A959ED14G0ODM

4

е) положения об ответственности должника по денежному обязательству перед

Северодвинском за нарушение обязательств в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

24.8. Правила (основания, условия и порядок) реструктуризации денежных

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед Северодвинском

устанавливаются постановлением Администрации Северодвинска. При этом Администрация

Северодвинска вправе устанавливать дополнительные условия реструктуризации денежных

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед Северодвинском, в том

числе критерии, которым должны соответствовать должники, имеющие право на

реструктуризацию денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам)

перед Северодвинском.».

1.10. Пункт 23 считать пунктом 25.

1.11. Приложение № 1 дополнить строками следующего содержания:

«092 2 02 25021 04 0000 150   Субсидии бюджетам городских округов на реализацию

мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов

Российской Федерации;

092 2 02 25511 04 0000 150   Субсидии бюджетам городских округов на проведение

комплексных кадастровых работ;

092 2 02 25519 04 0000 150   Субсидии бюджетам городских округов на поддержку

отрасли культуры;

092 2 02 35303 04 0000 150   Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций;

092 2 02 35469 04 0000 150   Субвенции бюджетам городских округов на проведение

Всероссийской переписи населения 2020 года».

1.12. Приложения № 3–10 изложить в редакции соответствующих приложений № 3–

10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования за

исключением подпункта 1.4, положения которого распространяют свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования

«Северодвинск»

  ________________________И.В. Скубенко

	Городской Совет депутатов
	муниципального образования «Северодвинск»
	(Совет депутатов Северодвинска)
	РЕШЕНИЕ